
 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 422      del    8.11.2004 
 

O G G E T T O 
 
Variazione al Bilancio di Previsione 2004 per storno fondi. 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Tommaso Minervini – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott.  Carlo Lentini Graziano. 
 



Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 





Pubblicata l’11.11.2004 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
Visto il bilancio di previsione dell'esercizio in corso, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.28 del 5.04.2004; 
 
Visto il piano esecutivo di gestione per l'esercizio 2004 approvato con propria 
deliberazione del n.190 del 6/05/2004; 
 
Viste le numerose richieste di impinguamento fondi pervenute al Settore Economico 
Finanziario da parte di tutti i Dirigenti responsabili dei servizi comunali; 
 
Visti i prospetti riepilogativi delle disponibilità finanziarie sui capitoli di spesa per il 
pagamento delle utenze telefoniche, di gas metano ed energia elettrica; 
 
Vista la nota n.42/SS/2479/s del 5/10/04 dell’Assessorato Sanità e Servizi Sociali 
della Regione Puglia  che assegna al Comune di Molfetta la somma di €193.054,89 
per il riparto del Fondo globale per i servizi socio assistenziali e per tanto è possibile 
dichiarare la maggiore entrata di €13.054,89 rispetto alla previsione di €180.000,00 
del bilancio 2004 al relativo capitolo; 
 
Verificato che, come risulta dall’allegato “A” al presente provvedimento, su alcuni 
capitoli di spesa vi sono disponibilità finanziarie eccedenti rispetto alla necessità fino 
al 31 dicembre 2004; 
 
Rilevata la necessità di apportare variazioni al bilancio predetto per dare risposta alle 
suddette esigenze finanziarie; 
 
Considerato che la proposta è giustificata dalle modifiche intervenute nei fabbisogni 
preventivati; 
 
Rilevato che le variazioni proposte consentono di realizzare  gli interventi ai quali le 
stesse si riferiscono; 
 
Considerato che al fine di assicurare la funzionalità dei servizi comunali, ed ai sensi 
dell’art.175 comma 4 del T.U.EE.LL., ricorrono i motivi di urgenza che consentono 
all’organo esecutivo di adottare la presente delibera di variazione di bilancio, salvo 
ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 
seguenti; 
 
Ritenuto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del 
bilancio dell'Ente; 
 



Considerato che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi 
dell’art.239, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, verrà 
allegato alla ratifica della presente deliberazione;  
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 
deliberazione, il dirigente del settore Economico Finanziario ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa;  
 
Visto il T.U.EE.LL.; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Con voti unanimi, resi in forma palese;  
 
 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare la  variazione del bilancio di previsione per l'esercizio 2004 di cui 

all’allegato “B” al presente provvedimento. 
 
2) Di approvare le variazioni proposte al Piano Esecutivo di Gestione, di cui 

all’allegato “A” al presente provvedimento;  
 
3) Di prendere atto delle risultanze finali del Bilancio di Previsione 2004 e del 

Bilancio Pluriennale 2004/2006 quali risultano rispettivamente negli allegati "C" e 
"D" del presente provvedimento; 

 
4) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale 

entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell’art. 42, comma 4, 
del T.U.E.L..  

 
5) Trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale, al Collegio dei 

Revisori dei Conti, al Presidente del Consiglio Comunale ed all’U.O. Contabilità e 
Bilancio.  

 
6) di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U.E.L. 
n.267/2000.  

 


